

参考資料 Information

パルコグループ 主要各社 経営推移

Selected Financial Data for Companies of Parco Group

2003年度 実績 Fiscal 03 Actual	2004年度 実績 Fiscal 04 Actual	2005年度 実績 Fiscal 05 Actual	2006年度 予想 Fiscal 06 Estimate
-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------------

(単位:百万円 in million yen)

ショッピングセンター事業 Shopping Center Business

(持株会社) Parco (Singapore) Pte Ltd (12月決算 Fiscal Year-end in December)	売上高 Sales	0	0	0	0	[05年度] 同社が保有するSeiyo Investment(S)Pte Ltdの全株式を、2005年4月14日CapitaLand Retail (B) Investmentsへ譲渡。  単体の損失計上は上記に伴う為替等の関係(当社連結決算上は売却益(325百万円)発生)。  海外展開の基盤強化を図ると共に、中国北京のコンサルティング業務を展開。  [06年度] 同社の資本金を2006年2月に減資(減資後資本金15,926千\$)
	営業利益 Operating Income	88	211	39	1	
	経常利益 Recurring Income	-127	205	22	28	
	当期純利益 Net Income	-114	150	-136	23	
	総資産 Total Assets	5,997	6,066	1,364	1,385	
資本の部 Shareholders' Equity	3,201	3,306	1,299	1,378		
(投資会社) Seiyo Investment(S) Pte Ltd (12月決算 Fiscal Year-end in December)	売上高 Sales	0	0			[06年度] パルコの国際部に同社に移管・統合し、迅速かつ効率的な開発体制を構築。 シンガポール等アジア圏での新規運営受託物件の開発を推進。
	営業利益 Operating Income	231	228			
	経常利益 Recurring Income	231	228			
	当期純利益 Net Income	201	198			
	総資産 Total Assets	7,241	7,304			
資本の部 Shareholders' Equity	7,210	7,274				
(SC運営) Straits Parco Retail Management Pte Ltd (12月決算 Fiscal Year-end in December)	売上高 Sales	89	97	113	112	[05年度] シンガポール ブギス・ジャンクション リテール部門に対する運営業務関係をアドバイザー業務に切替、収益体制を維持。  [06年度] シンガポール ブギス・ジャンクション リテール部門からのアドバイザー収入により安定収益体制を維持。
	営業利益 Operating Income	84	91	108	105	
	経常利益 Recurring Income	84	91	108	106	
	当期純利益 Net Income	66	74	87	86	
	総資産 Total Assets	151	160	185	186	
資本の部 Shareholders' Equity	130	138	160	159		

専門店事業 Retail Business

(雑貨販売) 株式会社ヌーヴ・エイ Neuve A Co., Ltd. 店舗数 96店舗(内パルコ 52店舗)	売上高 Sales	10,218	10,636	11,869	12,367	[05年度] 積極的なスクラップ&ビルドとパルコを中心とした主要拠点の改装を実施し、全5業態が好調に推移。(出店8店 退店4店)  [06年度] 既存店を重視しつつ、積極的な出店を更に推進し、収益拡大を図る。(出店確定5店 改装5店)
	営業利益 Operating Income	216	255	382	426	
	経常利益 Recurring Income	215	274	399	430	
	当期純利益 Net Income	91	127	164	203	
	総資産 Total Assets	3,497	3,826	3,732	4,387	
資本の部 Shareholders' Equity	646	773	938	1,142		
(食品販売) 株式会社パームガーデン Palm Garden Co., Ltd. 店舗数 4店舗(内パルコ 4店舗)	売上高 Sales	3,775	3,548	3,413	3,375	[05年度] 生鮮を中心としたデイリー商品の価格競争激化により苦戦するも、販売管理費の圧縮もあり収益は確保。  [06年度] 営業力強化と効率化を継続推進。
	営業利益 Operating Income	9	-18	40	13	
	経常利益 Recurring Income	9	-14	42	13	
	当期純利益 Net Income	-36	-28	36	4	
	総資産 Total Assets	598	457	447	468	
資本の部 Shareholders' Equity	-19	-47	-10	-6		
(ハーレーダビッドソン販売) 株式会社ハーレーダビッドソンシティ Harley-Davidson City Co., Ltd. 店舗数 2店舗	売上高 Sales	1,039	1,031	588		[05年度] 2005年9月5日、当社が保有する株式会社ハーレーダビッドソンシティの全株式を同社代表取締役社長に譲渡。
	営業利益 Operating Income	37	34	14		
	経常利益 Recurring Income	34	32	13		
	当期純利益 Net Income	34	14	-4		
	総資産 Total Assets	235	241			
資本の部 Shareholders' Equity	-45	-30				

総合空間事業 Space Engineering and Management Business

(内装ビルメンテナンス) 株式会社パルコスペースシステムズ Parco Space Systems Co., Ltd.	売上高 Sales	23,167	25,729	21,985	22,788	[05年度] 大規模受注工事を受注した前年を下回るものの、ビルメンテナンス事業が伸び、当初予算を達成。  [06年度] 店舗の安全管理を強化し、ショッピングセンター事業への業務貢献を図ると共に、既存事業の機能強化及び拡大を図る。
	営業利益 Operating Income	170	614	468	461	
	経常利益 Recurring Income	248	694	554	550	
	当期純利益 Net Income	-414	-97	269	275	
	総資産 Total Assets	16,870	16,472	16,539	16,977	
資本の部 Shareholders' Equity	7,643	7,461	7,790	7,995		

その他の事業 Other Business

(IT) 株式会社パルコ・シティ Parco-City Co., Ltd.	売上高 Sales	565	539	689	567	[05年度] 外部ネット業務の売上が伸び、加えてシステムの効率化及び外注コストの合理化等が進捗し、売上・収益とも好調に推移。なお、当期より決算期を12月から2月に変更(当期は14ヵ月分を表示)。  [06年度] 主力の外部ITコンサルティング機能を強化し、外部受注拡大を図る。
	営業利益 Operating Income	50	57	103	101	
	経常利益 Recurring Income	51	58	104	102	
	当期純利益 Net Income	28	37	61	56	
	総資産 Total Assets	250	259	294	330	
資本の部 Shareholders' Equity	87	124	186	243		
(ホテル運営) 株式会社ホテルニュークレストン Hotel New Creston Co., Ltd. 2003年6月に営業開始 店舗数 4店舗(内パルコ 2店舗)	売上高 Sales	1,501	1,895	1,889	1,964	[05年度] 愛知万博効果により名古屋クレストンホテルが高い客室稼働率を達成し、その他宴会需要もあり、売上・収益とも安定的に推移。  [06年度] 「健康・環境テーマ」など独自の企画商品の開発・販売による営業力強化とともに、「ホスピタリティ」を重視し顧客の定着化を図る。
	営業利益 Operating Income	24	46	63	50	
	経常利益 Recurring Income	24	47	63	80	
	当期純利益 Net Income	13	42	36	46	
	総資産 Total Assets	470	418	438	437	
資本の部 Shareholders' Equity	63	105	141	188		